PAGE
2

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания представителей

Моздокского городского поселения

от 28.01.2022г. № 227
«О передаче муниципальному образованию – Моздокский район

Республики Северная Осетия – Алания полномочий по
определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
в сфере закупок товаров, работ, услуг для нужд

Моздокского городского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ст. 47 Устава Моздокского городского поселения, Собрание представителей Моздокского городского поселения
р е ш и л о:

1. Дать согласие на передачу органам местного самоуправления муниципального образования Моздокский район Республики Северная Осетия – Алания полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в сфере закупок товаров, работ, услуг для нужд Моздокского городского поселения.

2. Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения разработать проект соглашения о передаче муниципальному образованию – Моздокский район Республики Северная Осетия – Алания полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в сфере закупок товаров, работ, услуг для нужд Моздокского городского поселения, предусмотрев соглашением, что муниципальные контракты подписываются муниципальным заказчиком - Моздокское городское поселение.
3. Установить, что указанные в пункте 1 настоящего решения полномочия исполняются органами местного самоуправления Моздокского района с момента подписания Соглашения по 31.12.2022г.

4. Для исполнения, указанных в пункте 1 настоящего решения, полномочий предоставлять из бюджета муниципального образования Моздокское городское поселение в бюджет муниципального образования Моздокский район межбюджетные трансферты в размере, утверждаемом решением Собрания представителей Моздокского городского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения в сети интернет /www.моздок-осетия.рф/.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Врио главы Моздокского
городского поселения

                              З.Б. Демуров